
NEWSLETTER #1

17.-19. dubnal

VÍTEJTE V PROJEKTU ACCESS

Rádi bychom se s vámi podělili o
několik zajímavostí z našeho
nedávného školení v krásném městě
Ubrique ve Španělsku. 
Naším cílem na této akci bylo
nalezení různých způsobů, jak
zapojit studenty, abychom podpořili
cirkulární přístup a praktiky mezi
žáky základních škol.

UBRIQUE,ŠPANĚLSKO 

Není pochyb o tom, že zavádění
cirkulárního přístupu může pomoci
životnímu prostředí. Jak lépe tedy
zahájit naši tréninkovou aktivitu než
výletem do hor a při té příležitostí si
vychutnat přírodní krásy a dozvědět
se více o této oblasti.

Měli jsme to štěstí, že jsme
mohli navštívit permakulturní
farmu našeho hostitele. Po
prohlídce farmy a vysvětlení
různých způsobů, jak do
hospodaření zapojit circulární
postupy, jsme dostali za úkol
přiložit ruku k dílu na farmě a
vydali se sázet stromy!

DUBEN 2023

Hlavním cílem projektu je vytvořit zdroje, které mohou učitelé
využít k rozvoji osvojování cirkulárních principů u žáků základních
škol. Workshopy jsme zahájili diskusí o vlastních zkušenostech s
tímto tématem, brainstormingem o tom, jak dosáhnout cirkulárnosti
a o tom, že různé skupiny ve společnosti mají různé potřeby a
problémy, pokud jde o zavádění environmentálních postupů.

STRANA 1



1º de junho de 2025

Získávání
cirkulárního chování

na základních
školáchBěhem našich školení jsme se věnovali zajímavým tématům, jako je

dopad různých perspektiv ve vzdělávání, role gamifikace v
mikrolekcích a způsoby využití jazyka mládeže k zapojení studentů.
Měli jsme také cennou příležitost dozvědět se více o využití rozšířené
reality a virtuální reality ve vzdělávání a o tom, jak některé aplikace
mohou studentům poskytnout pohlcující pohled na to, jak naše činy
mohou ovlivnit svět kolem nás. 
Celkově byla vzdělávací aktivita velmi úspěšná a jsme nadšeni, že
jsme měli možnost spolupracovat s tolika talentovanými a
odhodlanými partnery. Jsme přesvědčeni, že podobné iniciativy mají
zásadní význam pro podporu udržitelnosti a environmentálního
povědomí mezi mladými lidmi, a těšíme se na další pokračování naší
práce na tomto projektu.
Chcete-li mít přehled o tom, co děláme, sledujte naši stránku na
Facebooku, kde najdete pravidelné aktualizace: EcoBits: Mikroučení
pro ekologičtější budoucnost: Projekty DEED a Access EU

Workshopy

Volume 12

ACCESS PROJEKT

NEWSLETTER #1

STRANA 2

200 mikrolekcí na téma
cirkulárního chování
Zaměření na základní
školy
Digitální zdroje
Přístupné možnosti pro
různá vzdělávací
prostředí
Poutavý obsah

Plánované výstupy projektu
ACCESS:

 

Získávání cirkulárního chování na
základních školách
2022-1-CZ01-KA220-SCH-
000088191

Podpora Evropské komise pro vydání této
publikace nepředstavuje schválení jejího
obsahu, který odráží pouze názory autorů, a
Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití
informací v ní obsažených.


